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EgyrE sikErEsEbb a sportágválasztó
Szeptember 28–29-én már 
másodízben rendezték meg 
a sportágválasztó napokat 
városunkban. A tavalyi 
sikereken felbuzdulva az 
idei rendezvényt kétnaposra 
bővítette a szervező, a váro-
si önkormányzat sport- és 
ifjúsági bizottsága. Orosz 
Csaba, a bizottság elnöke 
nyilatkozik:

– A tavalyi sikerek arra biz-
tattak bennünket, hogy a 
rendezvényt idén kétnaposra 
tervezzük. Az alapgondolat 
az volt, hogy az első, pén-
teki napon az iskolák 2–5. 
osztályos tanulói jönnek ki 
Csölösztőre a Kormorán szál-
lóhoz, majd másnap, szom-
baton a szüleiket is kihozzák 
magukkal, hogy megmutat-
hassák nekik, melyik sport-
ághoz kaptak kedvet. Már a 
pénteki napon kellemes meg-
lepetés ért bennünket, mivel 
közel ezer kisdiák és óvodás 
érkezett a helyszínre s próbál-
ta ki az egyes sportokat. Idén 
nyolc sportklub képviseltette 
magát: az FC STK Somorja 
fociklub, az FK Somorja foci-
klub, a kyokushin karate klub, 
a Gladiátor birkózóklub, a 
kajak-kenu klub, a vívóklub, 
az SBK kosárlabdaklub és 
az STK teniszklub. Az edzők 
elmondása szerint a tavalyi 
év sikeres volt, mivel sok új 
diák kapott kedvet a sporto-
láshoz. Reményeink szerint 
ez idén sem lesz másképpen. 
Városunk nagyon szerencsés 
a sportok szempontjából, 
mivel rengeteg regisztrált 
sportolónk van, és nagyon 

eredményesek a 
sportklubjaink. 
Sz lovák iában 
sportkörökben 
Somorját a sport 
M e k k á j a k é n t 
is emlegetik, 
hiszen sportoló-
ink egyre ered-
ményesebbek, 
klubjaink pedig 
egyre színvona-
lasabban képvi-
selik városunkat 
az egész világon. 
Szombaton azok 
a gyerekek, akik 
előző napon 
kedvet kaptak valamelyik 
sportághoz, kihozták a szü-
leiket, akik aztán az edzők-
kel, a sportklubvezetőkkel 
felvehették a kapcsolatot, 
kérdezhettek az edzésekkel 
kapcsolatban. Sokan már a 
szombati napon kitöltötték 

a jelentkezőlapokat. Jövőre 
kisebb változtatásokat terve-
zünk a második nappal kap-
csolatban. Lehetséges, hogy 
a délelőtti időpontot kiter-
jesztjük délutánra is, mert 
lehet, hogy a délutáni órák-
ban még több szülő fog kilá-

togatni a csemetéjével. Meg-
jegyzem még, hogy városunk 
honlapján (www.samorin.
sk) megtalálhatók az egyes 
sportklubok elérhetőségei, 
ha esetleg valaki a jövőben 
kedvet kapna az aktív sporto-
láshoz.                                 (sv)

NyilváNosságra kErült a Névsor

–  Pontosítanám a felvetést: 
nemcsak azoknak a névsora 
került nyilvánosságra, akik 
2011-ben nem rendezték a 
tartozásukat, hanem azoknak 
is, akik 2011. december 31-ig  
nem rendezték többéves adó-
juk vagy illetékük befizetését. 
A névsort szeptemberben 
függesztettük ki a város hir-
detőtáblájára, és felkerült a 
város honlapjára is. Hozzá 

kell tennem, hogy a lista 
megjelentetése előtt többen 
rendezték elmaradásaikat. 
– Jogi vagy fizikai szemé-
lyek az adósok? 
– Olyan fizikai személyekről 
van szó, akiknek együttes 
tartozása meghaladja a 160 
eurót, valamint olyan jogi 
személyekről, akiknek tar-
tozása meghaladja az 1600 
eurót. 

– Mekkora a város adókból 
származó 2011. évi kinnle-
vősége?
– A város kinnlevősége 
2011. december 31-ig hoz-
závetőleg 190 000 eurót 
tesz ki, miközben az össze-
geket 2003-tól összesítettük 
(ingatlanadók és hulladékil-
leték). 
– Helyi adókról lévén szó, 
térjünk ki az idei évre is. 
Elégedett a város az adók-
ból származó bevételekkel?
– Az adófegyelem hasonló-
an jó, mint az előző években. 
Tehát a befizetések a tervezett 
ütemben érkeznek. Reméljük, 
ez továbbra is így marad.    (ti)     

Somorja városa mint a helyi adók kezelője pár hónappal ezelőtt 
közzétette,  hogy a Szlovák Köztársaság Nemzeti Tanácsa 563/2009. 
számú törvénye 52. paragrafusának értelmében rövid időn belül 
nyilvánosságra hozza azok névsorát, akik 2011-ben nem tettek ele-
get adóbefizetési kötelességüknek. Nyilvánosságra került a névsor? 
– kérdeztük Sármány Ervintől, a városi hivatal vezetőjétől.
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Bárdos Gábor polgármester és Pogány Tibor alpolgármes-
ter szeptember 25-én köszöntötte az e hónapban 70., 75., 
80., 85. és ennél több életévüket betöltött polgártársainkat. 
Az ünnepelteknek mindketten jó egészséget, boldogságot, 
arcukra pedig gyógyírként sok-sok mosolyt kívántak.    

Nagy sikert aratott fellépésével szeptember 7-én a Művésze-
tek Háza színpadán Presser Gábor és a világhírű Amadinda 
együttes. A koncerten megjelent az USA, Kanada és Magyar-
ország szlovákiai nagykövete is.

Póda Erzsébet életvezetési tanácsadó volt a vendége a 
Zalabai Zsigmond Városi Könyvtár legutóbbi rendezvényé-
nek. Az írónő neve elsősorban a mesék és a női témák ked-
velőinek csenghet ismerősen. Éveken keresztül jelentek meg 
cikkei az Új Nő című havilapban, ahol szerkesztőként dol-
gozott, majd létrehozta saját webmagazinját, a netBarátnőt, 
melynek legjobb írásai már könyv formájában is megjelen-
tek Nők világa címmel. Két mesekönyve, a Hétmesés könyv és 
a Pilicke meséi is több ezer példányban kelt el. Az est első 
felében az irodalomhoz, a mesékhez fűződő viszonyáról 
vallott az írónő, majd az életvezetési tanácsadás, a coaching 
rejtelmeibe avatta be az érdeklődő résztvevőket.

ElégEdEtlEnEk a jElEnlEgi lakáskEzElővEl? 
évEk óta nEm működik a lakótársulásuk?
Változtassanak!
• Profi lakáskezelés
• tényleges érdekképviselet
• a lakók pénzének átlátható kezelése
• aktív segítség a lakóház felújításánál

Csajka István – Správa bytov
info: 0918/662 868, spravabytov.samorin@gmail.com

KIS LAKáSKEZELő NAGy LEHETőSÉGEKKEL – 
MáR 4 ÉVE SOMORJáN!

A VároSI MűVElődéSI központ 
2012–2013 – as színházi évad 

bérletes előadásai     

• 2012. október 24. – Pletykák – Thália Színház, Kassa
•  2012. november 14. – Egy szoknya, egy nadrág – 

Pódium Színház, Budapest
•  2012. december 12. – A Napsugár-fiúk – Körúti Szín-

ház, Budapest
•  2013. JAnuár – Whisky esővízzel – Jókai Színház, Komárom
•  2013. március 13. – Vidám kísértet – Bánfalvy ági 

Stúdió, Budapest
•  2013. áPRILIS 7. –  A rebellis – Teátrum Színház, Komárom

A bérlet megvásárolható október 23-ig 
a városi művelődési központ irodáiban 
munkanapokon 8.30 órától 15.30 óráig. 

tel.: 031/ 562 22 41
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Új igazgató a városi lakásgazdálkodási vállalat élén

tErvEk és ElképzElésEk
Július elsejétől új igazgatója 
van a Somorjai Városi Lakás-
gazdálkodási Vállalatnak. A 
város által kiírt pályázatot 
Németh Péter nyerte meg. 
Vele beszélgettünk.

– Az igazgatói állás betöl-
tésére kiírt pályázati felhí-
vásra kilencen jelentkeztek, 
ön a meghallgatás második 
köréből került ki győztesen. 
Milyen elképzelésekkel érke-
zett az állásinterjúra?  
– Elképzeléseim között első-
sorban a lakásgazdálkodás 
terén nyújtandó szolgáltatások 
biztosítása és konszolidálása 
szerepelt a városi lakásgaz-
dálkodási vállalat kezelésében 
levő lakóházakat és a város 
tulajdonát képező bérlakáso-
kat illetően. Azt a célt tűztem 
ki magam elé, hogy ezeket a 
szolgáltatásokat a várossal, a 
lakóházak tulajdonosaival és a 
bérlőkkel együttműködve kellő 
szaktudás és színvonal mellett 
hatékonyabbá, rendszerüket 
átláthatóbbá tegyem. A vállalat 

tevékenységét úgy szeretném 
irányítani, hogy munkánkkal 
elsősorban azok legyenek elé-
gedettek, akik számára végez-
zük. Arra törekszem majd, 
hogy eleget tegyünk a lakóhá-
zak, az általunk kezelt létesít-
mények valós szükségleteinek 
s természetesen a lakástulaj-
donlásról és a nem lakás célja-
ira használt épületekről szóló 
182/1993. számú törvényben 
és a további jogi előírásokban 
foglaltaknak.  
– A lakásgazdálkodási válla-
lat az önkormányzati, városi 
lakások kizárólagos kezelője. 
Mi a véleménye a városi laká-
sok állapotáról, hogy látja 
ezen lakóházak sorsát? 
– Ezek a lakóházak megfelel-
nek az elvárásoknak, állapo-
tukat tekintve elmondható, 
hogy az elsősorban az adott 
lakóház bérlőinek szociális és 
gazdasági helyzetét tükrözi. 
Arra törekszünk, hogy meg-
maradjon az egyensúly a város 
anyagi lehetőségei és Somorja 
azon lakosainak szükségletei 

között, akik szociális okokból 
nem tudnak más lakóhelyet 
biztosítani maguknak. A  város 
vezetősége felelősségteljesen 
kezeli ezt a kérdést, mely-
nek legjobb bizonyítéka az, 
hogy a közeljövőben további 
rászoruló somorjai családok 
költözhetnek be a Kaszárnya 
utcában épülő új bérházba.
– A városi lakásgazdálkodá-
si vállalat kezeli az egykori, 
időközben magántulajdon-
ba került önkormányzati 
lakásokat, valamint a város 
tulajdonát képező bérlaká-
sokat is. Felsorolná, mi a 
különbség a kettő között?    
– A városi bérlakások eseté-
ben olyan lakóegységekről 
van szó, amelyek a város 
tulajdonát képezik, és az arra 
rászoruló lakók a várostól 
bérlik. A többi lakóház eseté-
ben, melyek a városi lakásgaz-
dálkodási vállalat kezelésében 
vannak, olyan lakásokról és 

nem lakás céljára használt 
helyiségekről van szó, ame-
lyek az adott személyek kizá-
rólagos tulajdonát képezik. A 
városi bérlakásokat illetően 
elsősorban az igénylők szo-
ciális helyzetét vesszük figye-
lembe, tehát egészen más 
kritériumok alapján járunk 
el, mint a kezelésünkben 
levő lakóházak esetében. Az 
utóbbinál olyan szolgáltatá-
sokat nyújtunk, amelyekkel 
biztosítjuk az adott lakóház 
lakásai és a nem lakás céljára 
használt helyiségek tulajdo-
nosai számára a zavartalan 
lakhatást, gondoskodunk a 
közös helyiségek karbantar-
tásáról, berendezéseinek javí-
tásáról, egyszóval mindenről 
gondoskodunk, ami egy lakó-
ház működéséhez szükséges, 
beleértve a számlavezetést és 
a tartozások behajtását is. 
– köszönöm a beszélgetést!

Tóth Ilona

vEtEráNok somorja útjaiN

Szeptember 22-én az 1950–
1970-es évek veterán autói 
jelentek meg Somorja útjain. 
A városi képviselő-testület 
közlekedési és közbiztonsá-
gi bizottságának és Tejfalu 
városrész választmányának 
kezdeményezésére a pozso-
nyi Renault veteránklub tag-
jai mutatták be az autóikat a 
somorjaiaknak. Első megál-
lójuk a Kormorán szálló par-
kolója volt Csölösztőn. Utá-
na Somorja utcáin keresztül 
gurultak át Tejfalura. Itt a falu 

közepén hosszabb ideig időz-
tek, és a szép számú érdek-
lődő közönség testközelből 
szemlélhette meg a különbö-
ző autókat. Egy bő óra múlva 
felfrissülve folytatták útjukat 
és hagyták el a város terüle-
tét.   
Elmondható, hogy érdekes 
esemény volt, mely színesítet-
te elsősorban Tejfalu közélet-
ét. A szervezésért köszönete-
met fejezem ki Nagy József és 
Jáger Angéla képviselőknek.
Czafik László,a szakbizottság elnöke

Somorja városa és az AVE 
bratislava kft. felhívja a 
tisztelt polgárok figyelmét, 
hogy 2012. október 20-án 
(szombaton) hulladék-
gyűjtést szervez, melynek 
során a környezetre káros, 
egészségre veszélyes hulla-
dékokat fogják összegyűj-
teni. 
A veszélyes hulladékot 
csak érvényes személyi 
igazolvánnyal rendelkező 
helyi lakosok – fizikai sze-
mélyek (cégek és jogi sze-
mélyek nem!) adhatják le.
A meghatározott helyszí-
neken a következő veszé-
lyes hulladéknak minősí-
tett anyagokat vesszük át: 
• öreg festékeket, 
• oldószereket,  
• fel nem használt permet-
szereket,
• a felsorolt vegyszerek cso-
magolóanyagait, dobozait.
Csak olyan veszélyes hul-
ladék adható le, amelynek 
csomagolásán, illetve dobo-
zán fel van tüntetve a ható-
anyag vagy a vegyszer neve.

nem adhatók le a követke-
zők: 
• olyan anyagok és vegyszerek, 
illetve ezek dobozai, amelyek 
csomagolásán nem állapítha-
tó meg egyértelműen, mit tar-
talmaz             
• használt olajok, főzőolajok, 
• meghibásodott műszaki 
be ren dezések,
• elemek és akkumulátorok.

A következő helyszíneken 
és időpontokban leszünk 
elérhetők:
8.00 – 8.45 – Kaszárnya utca 
– a Ravtex cég parkolójában
9.00 – 9.45 – Pomléi út –  
az egykori vasútállomásnál
10.00 – 10.45 – Napos utca – 
a gimnázium parkolójában
11.00 – 11.45 – Csölösztő –  
a volt tűzoltószertár épületénél
12.00 – 12.45 – Tejfalu – 
az Arany Kakas vendéglőnél
13.00 – 13.20 – Királyfia – 
a buszmegállónál
13.30 – 13.50 – Bucsuháza – 
a buszmegállónál
14.00 – 14.20 – Sámot – 
a buszmegállónál 

fElhívás!
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Egy hét taNulmáNyút aNgliábaN
Az iskolaév elején a Corvin 
Mátyás Alapiskola szer-
vezésében egy csodálatos 
utazáson vehettünk részt 
Angliában. rengeteg szép 
élménnyel tértünk haza.
Egész napos utazás után 
érkeztünk Oxfordba, ahol 
angol családoknál voltunk 
elszállásolva. Mielőtt talál-
koztunk volna a „csalá-
dunkkal”, egy hosszabb 
ismerkedőtúrát tettünk a 
városban. Megnéztük a hely-
beli nevezetességeket, érde-
kességeket, amelyekből nem 
volt hiány. A legérdekesebb 
épület a Chris Church volt 
számunkra, ugyanis a temp-
lomhoz tartozó, ma is műkö-
dő kollégiumban forgatták 
a Harry Potter-filmek egy 
részét, valamint itt szüle-
tett az ismert mese, az Alice 
Csodaországban is. Voltunk 
egy hagyományos angol kas-
télyban, az Oxford Castle-
ben, valamint egy botani-
kus kertben, ahol különféle 
növényeket, még húsevőket 
is láthattunk.  Estére érkez-
tünk a szálláshelyeinkre, 
ahol megismerkedtünk a 

minket befogadó 
családdal. Meg-
v a c s o r á z t u n k 
és lefeküdtünk, 
hogy kipihenjük 
az út fáradalma-
it. A következő 
napok délelőtt-
jei angoltanulás-
sal teltek a helyi 
nyelviskolában, 
ahol játékosan, 
vidáman csiszol-
gattuk angol 
nyelvtudásun-
kat. A délutá-
nok színes programokkal, a 
környék nevezetességeinek 
és természeti szépségeinek 
megismerésével teltek. Az 
első napon a „Fehér lovak 
völgyébe” látogattunk el. 
Rövid túra után meg is pil-
lantottunk egy fehér lovat 
a zöld, füves területen. A 
domb tetejéről szétnézve 
leírhatatlan látványban volt 
részünk – beláttuk az egész 
völgyet. A következő állo-
másunk Avebury volt, ahol 
a Stonehenge-hez hasonló 
sziklákat nézhettünk meg. A 
következő nap délutáni prog-

ramja Stratford városa volt, 
amely az egyik legismertebb 
angol író, Shakespeare szü-
lővárosa. Jártunk szülőházá-
ban, melynek megtekintése 
előtt néhány kisfilmet vetí-
tettek le nekünk az író életé-
ről. Nagyon izgalmas kiállí-
tás, érdekes élmény volt!  A 
délután folyamán volt időnk 
sétálni is a városkában, vásá-
rolni is. A következő nap 
Stonehenge sziklaköreit cso-
dálhattuk meg. Sokaknak 
csalódást okozott, mert sok-
kal nagyobbnak képzelték 
el. Ettől függetlenül van a 
helyben valami varázslatos... 
Ellátogattunk még Salisbury 
városába, ahol egy pom-
pás katedrálist tekintettünk 
meg. 
Az utolsó iskolai napon okle-
velet kaptunk a nyelviskola 
tanáraitól, amelynek nagyon 
örültünk. Nehéz szívvel 
búcsúztunk el tőlük. A dél-
utáni kirándulásunk helyszí-
ne a Warwick Castle volt. Ez 
a vár híres a viaszszobrairól, 
amelyeket mi is megnéztünk. 
Lenyűgöző látványt nyújtott 
a várat körülvevő udvar, a 
rózsakert, a parkok, a vízi-
malom, a madárröptetés és 
az alkalmazottak korhű vise-
lete. Visszaérkezve a szállá-
sunkra összecsomagoltunk, 
hisz ez volt az utolsó éjsza-
kánk a befogadó családnál. 
Majd eljött az utolsó nap. 
Kora reggel elbúcsúztunk a 
családoktól, és elindultunk 
a hét egyik legérdekesebb 
kirándulására, Londonba. 
Itt először a Parlament épü-

letét néztük meg a híres 
Big Ben toronnyal, majd a 
westminsteri apátságot és a 
London Eye nevű óiáskereket, 
majd a Whitehallon átha-
ladva bekukkantottunk 
a Downing Streeet 10-es 
házszám alá, ahol az aktu-
ális miniszterelnök lakik a 
családjával. A Trafalgar tér-
re érve csodálatos látvány 
tárult elénk. Bekukkanthat-
tunk a Nemzeti Galériába 
(National Gallery), ahol 
olyan festők képeit őrzik, 
mint Van Gogh, Manet stb. 
Ezután a St. James-parkon 
keresztül eljutottunk a kirá-
lyi család rezidenciájához, a 
Buckingham-palotához – 
nagy szerencsénkre éppen 
őrségváltás volt. Ezt követ-
te a Piccadilly Circus, a 
Soho nevű művésznegyed, 
a kínai negyed, majd a 
British Museum, ahol a 
nemzeti értékeket őrzik. 
Utolsó állomásunk Lon-
donban a Covent Garden 
volt, innen indultunk haza 
a késő délutáni órákban. 
A buszból láthattuk még 
a Tower épületét, ahol a 
királyi család koronaéksze-
reit őrzik. Hazafelé az uta-
zási iroda meglepett ben-
nünket egy kis ajándékkal. 
Brünnben elbúcsúztunk az 
idegenvezetőnktől, és pár 
órán belül már otthon is 
voltunk.
Nagyon jó kirándulás volt, 
élményekkel tele érkeztünk 
haza. Sokáig fogunk emlé-
kezni erre az angliai útra! 

Somogyi István, 7. a

Szeptemberben felújított környezetben fogadtuk gyermeke-
inket a Napsugár Óvodában Somorján, az Iskola utca 14-es 
szám alatt. Köszönet ezért a kedves szülőknek és a barátok-
nak, akik adójuk 2%-val támogatják óvodánkat, s az így ös-
szegyűjtött pénzösszegből felújíthattuk az óvoda kertjét és 
belső tereit. 
Szeretnénk megköszönni a kedves szülőknek, hogy munká-
jukkal hozzájárultak óvodánk szebbé varázsolásához, továb-
bá az önkormányzatnak az óvoda kerítésének megemelését, 
így gyermekeink biztonságos és szép környezetben játszhat-
nak. A különböző játékos tevékenységek mellett közös prog-
ramokat szervezünk. Közéjük tartozik a szülők-gyerekek tor-
nája, az ünnepváró kézműves-foglalkozások, a kirándulások, 
a hitoktatás, a zumba tánc tanulása, a németnyelv-oktatás, a 
korcsolyázás és az úszótanfolyam a szülők és gyerekek igé-
nyei szerint. 

Bankó Gabriella igazgató
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tűzoltók a polgármEstEr-

kupáért 
A Somorjai Önkéntes Tűzol-
tó Testület (SÖTT) szervezé-
sében a szertár udvarán zaj-
lott a Pomlé Fesztivál máso-
dik napjával egy időben, 
szeptember 1-jén a város pol-
gármesterének vándorser-
legéért kiírt tűzoltóverseny 
jubileumi, immár XX. évfo-
lyama. A rendezvényen 24 raj 
vett részt, 3 külföldi csapat 
is jelen volt: Bősárkányból 
(Magyarország), Uherský 
Brodból (Cseh Köztársaság) 
és Leiderdorpból (Holland 
Királyság).
Az idei verseny az Európai 
Unió Régiófejlesztési Alap-
jából merítő projekt rendez-
vénysorozatához tartozott. 
A projekt címe „Somorja 
– Uherský Brod: Istennek 
dicsőség, egymásnak segít-
ség”.

A verseny hivatalos megnyi-
tása előtt a Somorjai Önkén-
tes Tűzoltó Testület fúvósze-
nekara Fekete Béla karnagy 
vezetésével néhány kellemes 
dallammal csalogatta a város 
lakosait a szertár udvarán 
készülő sporteseményre. 
A verseny kezdetekor – rövid-
del 14 óra után – a verseny-
rajok felsorakoztak a szertár 
melletti gyakorlópályán, és a 
versenyt hivatalosan is meg-
nyitotta a sportrendezvény 
védnöke, Somorja város pol-
gármestere, Bárdos Gábor. 
Jelen voltak az egykori pol-
gármesterek: Ján Babej és 
Domsitz Károly is, ifj. Ürge 
Károly, a pozsonyi reptér 
tűzoltó- és mentőszolgá-
lat-parancsnoka, Czajlik 

Jenő, a Szlovák Köztársaság 
Önkéntes Tűzoltó Szövet-
sége dunaszerdahelyi járási 
igazgatója és Nagyszombat 
megyei parancsnoka, Kovács 
Béla, a Szlovák Köztársaság 
Önkéntes Tűzoltó Szövet-
sége dunaszerdahelyi járási 
parancsnoka. 
A versenyrajok a verseny-
szabályzat értelmében nagy 
lelkesedéssel és sportos len-
dülettel levezették a tűztá-
madásokat. A szerencse az 
idén sem teljesen kedvezett 
a hazai férfi- és női rajnak. 
Az eredménylistán szinte a 
verseny végéig a hazai csa-
patok vezettek. Mindezek 
ellenére végezetül a lányok 
csapata a dicséretre méltó 
harmadik helyet szerezte 
meg, míg férfirajunk az elis-
merést érdemlő második 

helyen végzett. Nagy érdek-
lődésnek örvendett a Cseh-
országból, Hollandiából és 
Magyarországról érkezett 
bajtársak tűztámadása is, 
de a legnagyobb sikert, az 
ifj. Ürge Károly által veze-
tett Profi Team öttagú kis-
tűzoltó-csapat bemutatója 
aratta.    
Az idei verseny győztese 
férfi kategóriában a köze-
li pozsonypüspöki testü-
let, női kategóriában a 
Horenická Hôrka-i testület 
versenyraja lett.  
A kupaverseny helyi támo-
gatói: Somorja Város, 
AREA Kft., Somorja, HS 
TEAM – DERBy vendéglő, 
Somorja voltak. 

Laczo István

A Profi Team tagjai, balra vezetőjük, Ürge Károly szobrok a pomlébaN
Négy fafaragó: Simon 
C. Levy svájci és Piotr 
Zbrozek lengyel szob-
rászművész, illetve a 
somorjai Hombauer 
Ferenc és Ürge József 
augusztus 20-tól 25-ig 
a Pomlé városi park-
erdő csodálatos kör-
nyezetében töltötte 
napjait, hogy olyan 
nagyméretű faszob-
rot alkosson, amely 
az alkotás helyszínén 
kerül közszemlére. Az ötlet, 
hogy köztéri szobrok díszít-
sék a Pomlét, Kiss Csabától, 
az At Home Gallery tulajdo-
nosától ered. A kommuniká-
ció, béke, tolerancia témában 
meghirdetett szobrok egy hét 
alatt elkészültek, s a Pomlé 

Fesztivál látogatói augusztus 
31-én, szeptember 1-jén már 
meg is tekinthették őket. Az 
idei szimpózium a kormány 
és a város támogatásával való-
sult meg, s ha minden igaz, 
jövőre folytatása is lesz, árul-
ta el Kiss Csaba.     (ti)    

Az előtérben Simon C. Levy, a háttérben 
Hombauer Ferenc alkotása

vért adtak
A városi művelődési központ 
első emeleti terme szep-
tember 24-én délelőtt ismét 
ideiglenes vérátömlesztő 
állomássá alakult. A Vörös-

kereszt alapszervezete által 
szervezett véradáson ezúttal 
is sokan megjelentek, töb-
ben voltak olyanok is, akik 
első alkalommal adtak vért. 
A véradók: Csiba Miloš, 
Kőváry József, Tóth József, 
Bartal Gabriella (Gomba), 
Szegény Ferenc, Lukács 
Tibor, Hancz Ferenc, Karas 
Annamária (Úszor), Molnár 
Éva, Mikóczi Eleonóra, Tóth 
Angéla, Valocsay Zsuzsan-
na, Čúzyová Jana (Dunajská 
Lužná), Luštík Radoslav, 
Bándy György, Tóth Beáta, 
Hervay Emese (Felbár-Süly), 
Soós Csilla, Veres Gábor, 
Fehér Tibor, Botló Viktória, 

Bertalan János, Havlík Peter, 
Kemenczei Katalin (Csölle), 
Hennyey Péter, Csölle Rená-
ta, Szijjártó Anna, Puss 
Péter, Šárközi László, Šárközi 

Margit, Puss Jarmila, Meleg 
Annamária, Plutzer Markéta, 
Végh Miklós, Kovács Gabri-
ella (Csenke), Szegény Zol-
tán, Virág Iveta, Miklášová 
Dana, Zakariásová Soňa, 
Gábor Vladimír, Édel Mária, 
Kvassay Gabriella, Szabó 
Csaba, Brunczlík Tibor, 
Óvári Krisztián, Drozda 
Jaroslav (Csenke). 
Szeptember 17-én rendkí-
vüli véradáson vettek részt: 
Bogárová Mária, Soóky 
Erzsébet, Csölle Rozália, 
Nagy Ingrid és Sármány 
Ervin.
Köszönet minden véradó-
nak!    
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Családi pikNik
A VITA HUMANA civil társulás a Somorjai Római Katolikus Plé-
bánia közreműködésével 2012. szeptember 22-én megrendezte 
az első családi pikniket, mely Somorja és vidéke keresztény 
magyar családjainak találkozója volt. A rendezvényre a frissen 
felújított plébániakertben került sor, mely a nyár alatt és szep-
tember első felében nyerte el új, megnyerő formáját. 

A családi piknikre elsősor-
ban somorjai katolikus csalá-
dok érkeztek, de voltak, akik 
Dunaszerdahelyről és Gom-
báról jöttek el. A famíliák 
minden korosztálya számára 
színes programok voltak elő-
készítve. A reggeli regisztrá-
ció után a családok Ki mit tud? 
versenyen vettek részt, ahol a 
kérdések a katolikus plébánia 
múltjára, jelenére, valamint 
templomára vonatkoztak. A 
vetélkedőt néhány ministráns 
fiú alkotta „család” nyerte 
meg. Ezután a felnőttek szá-
mára dr. Puss Sándor JHS 
jezsuita szerzetes tartott elő-
adást a templomban a csa-
ládról és annak problémáiról, 
melyekkel az elmúlt években 
nagyon aktívan foglalkozott. 
Eközben a katolikus ifjúság 
– KÖZI – néhány tagja külön-
böző kézműves-foglalkozá-
sokat, sport- és közösségi 
játékokat vezetett a gyere-
kek számára korosztályon-

ként. A szülők kiscsoportos 
beszélgetése alatt, amelyre 
a pasztorációs központban 
került sor, a gyerekek kincs-
keresésen vettek részt a temp-
lom „rejtett zugaiban”. Az 
ebéd is nagyon jól sikerült: 
a Varju házaspár szakszerű 
segítségével egy hatalmas 
kondér gulyás készült, mely 
után mindenki megnyalhatta 
mind a tíz ujját. A résztve-
vőknek különleges meglepe-
tésben is volt részük, ugyanis 
egy rövid időre Haľko József, 
a pozsonyi egyházmegye 
segédpüspöke is megtisztelte 
jelenlétével a pikniket, majd 
látogatása végén megáldotta 
a jelenlévőket. A sütemény 
és a feketekávé elfogyasztása 
után a családok elkészíthették 
saját templomaikat. Délután 
Puss Sándor atya megnyitot-
ta szakrális vándorkiállítását. 
A piknik zárórendezvénye a 
szentmise volt, melyet maga 
az előadó celebrált a megje-

lenteknek. A mise után a sze-
rencsések 10 euró fejében 
elutazhattak Kismartonba 
(Eisenstadt), a Cenaccolo 
közösség fiataljainak „Cre-
do” című musicaljére. Bár 
az előadás alatt szemerkélt 
az eső, a jelenlevők elmon-
dása alapján az előadás 
nagy lelki élményt nyújtott 
számukra. 
A VITA HUMANA civil 
társulás ezennel szeretné 
megköszönni mindenki 

segítségét, akik aktívan 
segítették vagy anyagilag 
támogatták a piknik meg-
szervezését. Örömmel vet-
tük, hogy első alkalmunk-
ra mintegy 15 család – 80 
személy tisztelte meg ren-
dezvényünket. Reméljük, 
hogy a következő piknik 
alkalmával még több Krisz-
tus-hívő kíván testileg és 
lelkileg töltődni, kikapcso-
lódni és találkozni!          

Bándy Katalin, a  társulás elnöke

a valkó és jaNkó Család rokoNi találkozója
Augusztus 25-én érdekes 
családi összejövetel zajlott 
Nagypakán: a Valkó és a 
Jankó család leszármazottai 
tartottak rokoni találkozót. 
Miért ez a két család jött ös-
sze? A magyarázatért vissza 
kell mennünk a 20. század 
elejére, amikor a mi nagyszü-
leink házasságot kötöttek, 
ami azért különleges, mert a 
két családból négy-négy test-
vér kötött házasságot: Valkó 
Mihály Jankó Terézzel, Valkó 
István Jankó Apollóniával, 
Valkó Ferenc Jankó Máriá-
val és Valkó Erzsébet Jan-
kó Józseffel. Mind a Valkó, 
mind a Jankó családban egy-
egy testvér más családból 
választott házastársat: Valkó 
Ilonát Burián Vince, Jankó 
Lajos pedig Kichner Jolánt 
vette feleségül. Az ebből 

a hat családból születetett 
gyermekek lettek a mi anyá-
ink, apáink, nagymamáink, 
nagypapáink. 
Ez a találkozó a nagycsalád 
találkozója volt. A családfa 
gyökereit a Valkó és a Jankó  
szülők, fő ágait a hat házas-
pár képviseli, koronáját 
pedig mi – az ő gyermekeik, 
unokáik, déd- és ükunokáik 
alkotjuk. Bár közösek a gyö-
kereink, az idő múlásával 
és az új korosztályok szü-
letésével megszakadoztak 
közöttünk a családi kötelék 
fonalai, az unokák, déd- és 
ükunokák már nemigen 
ismerik egymást. Ezért talál-
kozónk fő célja az volt, hogy 
megtartsuk és felújítsuk a 
rokoni kapcsolatokat és a fia-
talabb korosztályokkal meg-
ismertessük családjaink tör-

ténetét. őseink Nagypakáról 
származnak. 1947-ben csalá-
dunk egy részét áttelepítet-
ték Magyarországra. A Szlo-
vákiában maradt családtag-
ok Nagypakán és környékén 
laknak.
A találkozón családfánk négy 
generációja vett részt, össze-
sen 143 személy. A Magyar-
országi rokonok Sopronból, 
Győrből, Garáról, Érdről és 
Vaskútról érkeztek. Család-
fánk minden fő ága képvisel-
tette magát azon az egy csa-
ládon kívül, amelynek tagjai 
közvetlenül Nagypakán lak-
nak.
Találkozónkat a nagypakai 
temetőben kezdtük – itt a 
legöregebb sírokon koszorút 
helyeztünk el. Az összejöve-
telt a kultúrházban uzsonná-
val, fényképezkedéssel foly-

tattuk. A szentmise előtt, 
amelyet este hat órakor az 
elhunyt családtagokért aján-
lottunk fel, koszorút helyez-
tünk el a hősök szobránál. 
Itt két rokonunkra emlékez-
tünk: Valkó Jánosra, aki az 
első világháborúból nem jött 
vissza, és testvérére, Valkó 
Boldizsárra, aki a háború 
után otthon halt meg. Prog-
ramunk vacsorával folytató-
dott. A szórakozás hajnalig 
tartott, majd rövid pihenés 
után vasárnap ebédhez gyűl-
tünk össze. 
A találkozó sikeresen zajlott 
le, és bízom benne, hogy a 
fiatalok között mindig akad 
majd valaki, aki folytatni 
fogja a találkozók szervezé-
sét, és hagyományt teremt 
belőle.

 Kosťov Irén
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Emléktábla a sportolókNak

A kormorán szálló pihenő-
parkjának területén szep-
tember 28-án ünnepélyes 
emléktábla-avatásra került 
sor. Az emléktáblát Somorja 
legsikeresebb sportolóinak 
és a sportéletben tevékeny-
kedő személyiségeknek tisz-
teletére a Somorjáért polgári 
társulás állíttatta a HÍd párt-
tal együttműködve.
Az ünnepi rendezvényen 
neves közéleti személyiségek: 
Bugár Béla, Solymos László és 
Érsek árpád parlamenti képvi-
selők, Bárdos Gábor, Somorja 
város polgármestere, Somorja 
volt polgármesterei, valamint 
edzők és sportolók vettek 
részt. Az emléktáblát, amely 
Juhász Tibor képzőművész 
alkotása, a HÍD országos elnö-
ke, Bugár Béla és a párt alelnö-
ke, Solymos László leplezte le.
A Somorjáért Polgári Társu-
lás szívügyének tartja a város 
sportéletének felemelését. 
Mivel a legjobb példa az élő 
példa, ezért úgy döntöttünk, 
hogy emléktáblával tiszteljük 
meg a sportéletben kiváló 
eredményeket elérő szemé-
lyiségeket. Azokat, akik meg-
érdemlik, hogy példaképül 
szolgáljanak a jövő nemzedé-
kek számára. Felszólítottuk 

a városban működő összes 
sportklubot, hogy állítsanak 
össze listát a sikeres sporto-
lókról, akik a 8. helyig nyer-
tek helyezést az olimpiákon, 
a világbajnokságokon vagy az 
Európa-bajnokságokon. Nagy 
meglepetés várt ránk, amikor 
a klubok kezdték küldeni a lis-
tákat, olyan sok sportoló sze-
repelt rajtuk. Ezért a bizottság 
úgy határozott, hogy szűkíti a 
kört, és az első három helyet 
veszi figyelembe a szenior és 
junior kategóriában. Ennek a 
feltételnek 15 sportoló, 5 edző 
és 7 klubalapító felelt meg. 
Emléktáblánkkal köszönetet 
szeretnénk mondani azoknak 
a sportolóknak és edzőiknek, 
akik fáradságot nem kímélve 

és akadályt nem ismerve hősi-
esen küzdöttek a sportpályák 
harcmezején. A lista hosszú, 
mindenki nem is fért el rajta. 
Szeretnénk, ha az emléktáb-
lára úgy tekintenének, mint 
hálánk és tiszteletünk jelére, 
mint elismerésre a nehéz, 
időigényes és gyakran kellően 
nem becsült munkáért. Legyen 
hála mindazoknak, akik hozzá-
járultak ahhoz, hogy városunk-

ban ilyen gazdag legyen a 
sportélet. Örömünkre szolgál, 
hogy a nagy nevek mellett 
számos fiatal tehetség, sike-
res sportoló növekedik a helyi 
sportklubokban. A népszerű 
labdarúgás, vívás, birkózás 
és kosárlabda mellett egyre 
népszerűbb a kajaksport és a 
tenisz is. Köszönetünket fejez-
zük ki Juhász Tibor művész 
úrnak és Nagy Józsefnek az 
emléktábla megalkotásáért 
és kivitelezéséért, továbbá a 
Kormorán szálloda vezetősé-
gének az együttműködésért 
és a segítségért, valamint a 
szponzoroknak és a helybeli 
HÍD-klubnak a pénzbeli támo-
gatásért.
A Somorjáért Polgári Társulás 
továbbra is szeretne aktívan 
együttműködni a sportklu-
bokkal. Reméljük, hogy négy-
évente, az olimpiák után még 
bővíteni tudjuk a névsort.

A Somorjáért Polgári Társulás

tErmészEtvédElmi tábor
Iskolánk, a Corvin Mátyás 
Alapiskola az Euro hunga-
ricum Alapítvánnyal közösen 
hirdette meg a „Mit teszek a 
természetért?” című orszá-
gos természetvédelmi rajz-
pályázatot, amelyre egész 
Szlovákiából érkeztek a tanu-
lók rajzai. Igen megörültem, 
amikor megtudtam, hogy az 
én rajzom is sikerrel szere-
pelt, és bekerültem a hét díja-
zott közé. Az elismerés mel-
lett egyhetes magyarországi 
táborozást is nyertünk.
Izgatottan vártam a tábor-
nyitás napját. A táborozáson 
négy ország – Szlovákia, 
Magyarország, Lengyelor-
szág és Csehország díja-
zottjai vettek részt. Hatvan 
mellett szép környezetben, 
egy felújított parasztházban 

voltunk elszállásolva. A ház-
nak hatalmas kertje is volt, 
ezt élveztük a legjobban. 
Érdekes volt az ismerkedés a 
többiekkel – számomra nem 
okozott gondot megértetni 
magam valamennyi résztve-
vővel. A közös programok 
témája a környezetvédelem 
volt. Előadásokat hallgat-
tunk, filmeket néztünk, játé-
kokat játszottunk, de főleg 
sokat rajzoltunk, festettünk, 
projekteket készítettünk. 
Volt idő a kikapcsolódásra, 
szórakozásra is, megismer-
kedtünk a környék nevezetes-
ségeivel. A legjobbak mégis 
az esti beszélgetések, a tábor-
tűz és játékok voltak. Nagyon 
örülök, hogy részt vehettem 
ezen a jutalomtáborozáson.

Görcs Erzsébet, 7. a 

aNgol NyElvi tábor
Az idei nyár kedvezett az 
angolul tanulni vágyó gye-
rekeknek. A Corvin Mátyás 
Alapiskola nyári tábort szer-
vezett, ahová egy angol lek-
tor invitálta a nyelvet szerető 
diákságot intenzív nyelvta-
nulásra. A tanulás mellett 
persze jutott idő barátko-
zásra és szórakozásra is. Az 
augusztus 6-a és 10-e között 
zajló ötnapos táborozáson a 

gyerekek kitartó lelkesedés-
sel vetették bele magukat 
a munkába. Hála a vezetők 
szervezői tehetségének, a 
gyerekek pazar délutáni 
programokon vehettek részt. 
Sportolási, alkotási hajlama-
ikat is kiélhették. Élmények-
ben gazdag napokat töltöt-
tek így együtt az angol tábor 
résztvevői.

Csáder Szilvia, Barti Éva

köszöNEt
Ezúton is köszönetet mon-
dunk minden véradónak, 
aki részt vett szeptember 
7-én Gombán a véradá-
son: Bargár Szilvia, Bodis 
Anita, Botló Igor, Danko 
Dominik, Deszkás Anikó, 
Eššek Dávid, Hajdu Gabri-
ella mérnök, Horváth Zsolt, 
Igenyes ágnes, Marcela 
Kohuláková, Mgr. Zuzana 
Krajčírová (Úszor), Leiner 
Alexander, Leiner György, 
Lengyel György, Lengyel 
Mónika, Moškó János, 
Múčka János, Rúgó Tímea, 
Snehota Milan, Szalay János, 

Tóth Martin, Viola Csaba, 
Leiner Katalin, Benkovszky 
Júlia, Tóth György (Gom-
ba), Mgr. Denisa Kubincová 
(Somorja), Csiba Csaba és 
Csiba Claudia (Tejfalu), 
Mikóczi Barbara, Hevietta 
István (Nagymagyar), Len-
gyel Alexandra (Csenke), 
Daniel Molnár (Jóka), Berner 
Lajos, Božik Milada, Kovács 
Adrián, Takács Dávid, 
Csentej György (Jányok).
Folytatás 2013. január 11-
én. Mindenkit szeretettel 
várunk. 

Mgr. Bartal Gabriella
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Strieženec Sándor

Zenei élet Somorján 
éS környékén (7)
1969-ben tízéves jubileumát 
ünnepelte a Somorjai Művé-
szeti Alapiskola. Az intézmény 
megalapítója, lelkes istápolója 
és huszonhat éven át igazga-
tója Elena Hudeková volt. A 
2009-ben elhunyt pedagógus-
nő szavait idézzük az iskola 
megalakulásáról: „1958-ban 
költöztünk Somorjára, ahol 
férjem orvosként kapott állást. 
Ekkor egy pozsonyi zeneiskolá-
ban tanítottam. A somorjai és 
a környékbeli lakosokkal kap-
csolatba kerülve tapasztaltam, 
hogy sok szülő igényelné gyer-
meke zenei oktatását. Ezért 
határoztam el, hogy végigjárva 
a megfelelő hivatalokat, meg-
próbálkozom a zeneiskola-ala-
pítással. Végül sikerrel jártam, 
s 1959 szeptemberében meg-
alakultunk. Az alapiskolától 
kölcsönkapott helyiségben, 
két kolléganőmmel kezdtük 
meg az oktatást. Az első évfo-
lyamba 70 diák jelentkezett, 
két hangszert, zongorát és 
harmonikát tanítottunk. 1960-
ban sikerült megszereznünk a 
Fő utcán levő épületet, melyet 
az iskola szükségletei szerint 
átépítettünk. Az oktatás foko-
zatosan további hangszerekkel 

bővült.” (Csak érdekességként 
említem: idén a művészeti 
alapiskolában 530 tanuló kezd-
te meg tanulmányait, akiket 30 
tanár tanít.)  
Az iskola növendékeiből ala-
kult a Styx együttes. Ennek a 
formációnak a gitárosa volt 
Peter Hudek, aki manapság 
az ausztriai FH Voralberg 
egyetem tanára. Az ő szavait 
idézem: „A Styx-nek volt előz-
ménye, a Greens nevű együt-
tes, amelynek folytatásaként 
alakult a mi csapatunk. Gim-
nazistaként, az akkori művé-
szeti alapiskola diákjaiként 
kezdtünk működni Pokstaller 
tanár úr irányításával. A cso-
portban Bíró ági énekelt, 
Ľubica Hargašová zongorá-
zott, Adamcsek László játszott 
bőgőn, Marián Golis dobolt, 
én pedig gitároztam. Miután 
elvégeztük a gimnáziumot, 
kicsit átcserélődött a társa-
ság, akkor jött az együttesbe 
Ján Hluchý (zongora, ének) 
és Ivan Hudec (gitár, ének). 
Alkalomadtán még két sze-
mély, Czeglédi Imre (zongora, 
gitár) és Majerovič Péter (dob) 
is bekapcsolódott a zenélésbe, 
ők már az előző együttesben 

is benne voltak. Nem akarok 
panaszkodni, de akkoriban a 
zenekarunk a hangszereken 
kívül nem sok támogatást 
kapott. Annál is inkább, mert 
az iskola – főleg 1968 után 
– állandó ideológiai megfigye-
lés alatt állt (az édesanyám, 
aki az intézmény igazgató-
ja volt, nem volt párttag). A 
tetejébe még az akkori tanári 
kar sem nézte jó szemmel, 
hogy mi egy számukra „ala-
csonyabbnak” ítélt műfajban 
tevékenykedünk. Ezért csak 
esténként-éjszakánként tud-
tunk gyakorolni, vagy hétvé-
geken, persze nagyon halkan, 
a szomszédok miatt. Ami a 
repertoárt illeti, kihívás volt 
számunkra, hogy olyan hang-
szereken s olyan stílusban 

is képeztük magunkat, ame-
lyet az iskolában hivatalosan 
akkoriban nem tanítottak. 
De mivel mindannyian tanult 
zenészek voltunk, nem tud-
tunk s nem is akartunk elsza-
kadni teljesen a klasszikus 
zenétől, ezért például a zongo-
ra fontos szerepet töltött be a 
hangszerelésnél. Voltak direkt 
klasszikuszene-átirataink, de 
játszottunk korabeli slágere-
ket, s megpróbálkoztunk saját 
ihletésű, improvizatív szerze-
ményekkel is. De elsősorban: 
az együtt zenélés nagyszerű 
kikapcsolódási alkalom volt. 
Mindannyian egyetemen 
tanultunk, s a zenekarban 
muzsikálás jó lehetőség volt a 
pihenésre, feltöltődésre.”  

(Folytatjuk)

A Styx együttes, balról: Marián Golis, Adamcsek László, Ľubica Hargašová, 
Peter Hudek 

Szeretném beadni a válókeresetet, mivel 
a férjem már szinte soha nem tartózko-
dik otthon, csak zuhanyozni jár haza, 
ellenőrizni, hogy minden rendben van-
e, és azt is legtöbbször este, mikor már 
alszunk. Amikor otthon van, a gyere-
kekkel kiabál, takarítanunk kell, mert 
szerinte rendetlenség van. Ritkán alszik 
otthon, mert állítólag 24 órát dolgozik 
ránk. Pénzt nem ad, csak a bérleti díjat 
és a telefont fizeti, minden mást én, 
miközben a gyerekekkel egyik hónapról 
a másikra élünk. Közben meg ő új autót 
és motorbiciklit vett. Nemrég észrevet-
tem, hogy szeretője van, ráadásul már 
két éve tart a viszonyuk. Válni nem 
akar, én viszont képtelen vagyok így 
tovább élni. Ha beadom a válókerese-
tet, ezzel együtt kérhetek pénzt is, hogy 

fizessen nekem valamit? Az én kerese-
tem bruttó 400 euró, az övé bruttó 700 
euró, de tudom, hogy többet keres, mint 
amit kézre kap. 

tisztelt levélíró!
A szlovákiai jogrendszerben a válási 
eljárás a törvényből kifolyólag magába 
foglalja a szülői felelősség körébe tar-
tozó jogoknak és kötelezettségeknek a 
válás utáni időszakra kiterjedő rende-
zését. Ez annyit jelent, hogy az illetékes 
bíróság azon felül, hogy kimondja a 
válást, dönt a láthatási és felügyeleti jog-
ról is – tehát hogy a gyermeket melyik 
szülőnél helyezi el, hogy a másik szülő 
milyen időközönként láthatja a gyerme-
ket, meghatározza a gyermek tartásdíjá-
nak az összegét, és dönt arról is, hogy 
melyik szülő fogja kezelni a gyermek 

vagyonát. Ez azt jelenti, hogy amennyi-
ben beadja a válási kérelmet, javasolnia 
kell, hogy a bíróság hogyan döntsön a 
fent említett dolgokról is. Tehát ha kéri 
a gyermekfelügyeleti jog megítélését, 
javasolnia kell a láthatás idejét, hosszát 
és a tartásdíj összegét is. Amennyiben 
igazolni tudja, hogy a férje többet keres, 
mint 700 euró havonta, a bíróságnak a 
tartásdíj kiszabásakor figyelembe kell 
vennie az ezt meghaladó összeget is.    

* * *
Várjuk kedves olvasóink jogi ügyeket 
érintő kérdéseit az alábbi elektroni-
kus postacímre: judr.vargova@gmail.
com vagy telefonszámra: 0948 710 
071. kérdéseiket elküldhetik szer-
kesztőségünk címére is: Somorja és 
vidéke, városi Hivatal, Fő utca 37., 
931 01 somorja.

Jogi tanácsadás                                                   Dr. Varga Éva jogász rovata
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Jelentés a Dunart.com 2-ről avagy 

a képzőművészEt útja az EmbEr lElkéhEz
Somorján második alkalom-
mal rendezték meg a Dunart.
com képzőművészeti alko-
tótábort szeptember 2-a és 
9-e között. Ebben az évben 
még szélesebb nemzetközi 
részvétel emelte a rendezvény 
színvonalát, hiszen szinte a 
teljes közép-európai régió 
képviseltette magát. Elismert 
és sokszorosan díjazott alko-
tók érkeztek Macedóniából, 
Szlovéniából, a Délvidékről 
(Szerbiából), a  Kárpátaljáról 
(Ukrajnából), Magyarország-
ról, a Felvidékről, valamint 
Angliából. Idén Lélekmérleg 
címmel azt a célt jelölték ki a 
szervezők, hogy a festők, gra-
fikusok, szobrászok az embe-
ri lélek megnyilvánulásait 
igyekezzenek megfogalmazni 
alkotásaikban. 
Az ötlet, hogy a kortárs képző-
művészek évi rendszerességű 
fórumot kapjanak a felső-csal-
lóközi kisvárosban, Mayer Éva 
grafikusművész nevéhez fűző-
dik. Lelkes támogatókra lelt 
a Somorjai Református Egy-
házközség és Somorja város 
vezetésében, s ennek köszön-
hetően a rendezvénysorozat 
kézzelfogható eredményt is 
képes felmutatni, hiszen a 
folyamatosan gyarapodó alko-
tások jelentik majd a leendő 
Somorjai Kortárs Képzőművé-
szeti Gyűjtemény gerincét. 
Az alkotók három helyszínen 
dolgoztak: a Pomléban, Mayer 
Éva műhelyében és a reformá-
tus templom kertjében. Maga 
az alkotói folyamat úgy szer-
veződött, hogy az érdeklődők 
bepillantást nyerhessenek a 
művészek munkájába akár 
egyénileg, akár szervezetten. 
Meghatározott időpontban 
a város magyar iskoláinak 
diákjai a részt vevő alkotóktól 
tanulhatták a rajzolás, a festés, 
a szobrászat alapjait. A gyere-
kekre láthatóan nagy hatást 
gyakorolt, hogy testközelből 
élhették át egy mű születését, 
közelebb kerülve ezáltal is az 
értékteremtés folyamatához.
A szervezői összefogásnak 
köszönhetően családias körül-
mények alakultak ki. Akinek 

alkalma volt akár egy kevés 
időre együtt lenni a művészek 
és vendéglátóik alkotta közös-
séggel, azt minden bizonnyal 
megérintette az az egymás 
iránt nyitott és határtalanul 
közvetlen hangulat, ami az 
egész rendezvényt megha-
tározta. Az időnként bábeli 
zűrzavarnak tűnő magyar–
össz-szláv–angol–spanyol 
nyelven zajló állandó pár-
beszéd pedig külön aurát 
hozott létre, rengeteg komi-
kus helyzetet teremtve.
Az együtt töltött hetet több 
kiemelkedő esemény gazda-
gította. Többek között Beke 
László, a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia munkatársa 
és a Magyar Képzőművé-
szeti Egyetem tanára tartott 
előadást. A szervezők Tóth-
Kovács József festőművész 
önálló kiállítását nyitották 
meg a Somorjai Művelődési 
Központ Tallós Prohászka 
István Kiállítótermében. 
Szergej Andreevszki festő-
művész különleges műfajt 
jelentő nyilvános alkotására 
került sor a templomkert-
ben zenei kísérettel, amelyet 
Gryllus Dániel, Halmos Béla 
és a Rackajam előadásában 
a Pál apostol című koncert 
követett. 
A művésztelephez kötődő 
élmények láthatóan meg-
érintették a közönséget is, 
amit bizonyít, hogy szép 
számmal vettek részt a ren-
dezvényeken. A cél, amelyet 
Mayer Éva grafikusművész 
és György András reformá-
tus lelkipásztor tűzött ki a 
művésztelep elé, érezhetően 
egyre közelebb kerül: „Az 
ember önmagában nyitott 
a lelki értékek iránt. Szemé-
lyiségének is ez a forrása, és 
ezekből táplálkozva alkotja 
az őt körülvevő világot. Min-
den szavával és tettével meg-
alkotja, létrehozza a maga lel-
kének gyümölcseit. Korunk 
egyik nagy kihívása, hogy az 
emberi lélek által hordozott 
erőt megfelelő módon meg-
fogalmazza és kifejezésre 
juttassa a művészet eszkö-

zei által. Szükségét érezzük 
annak, hogy a lélek értékeit, 
gyümölcseit, mint szeretet, 
öröm, békesség, türelem, 
szívesség, jóság, hűség, sze-
lídség, önmegtartóztatás 
stb. mint az ember személyi-
ségének táplálékát, forrását 
újrafogalmazzuk a modern 
ábrázolásmódok nyújtotta 
eszközök segítségével. Ezál-
tal szeretnénk azt a felelőssé-
get felvállalni, hogy a képző-
művészet által építő, erősítő, 
gyógyító  hatással legyünk 
társadalmunkra. A Lélekmér-
leg mottó által pontosan ezt 
a célt tűztük ki magunk elé, 

hogy a belső, lelki mérlegelés-
re egyre nagyobb hangsúlyt 
helyezzen a modern ember” 
– olvashatjuk a Dunart.com2 
sajtóanyagaiban.
A művésztelep az elkészült 
alkotásokból készített tárlat 
megnyitójával ért véget, amire 
2012. szeptember 9-én került 
sor a somorjai református 
templomban. A megnyitón 
két művész működött közre, 
Mayer József nagybőgőn és 
Lovász Bálint zongorán. A kiál-
lítás október 31-ig megtekint-
hető a Somorjai Református 
Egyházközség templomában.

www.srek.sk

MICHEllE MorAn:  
MAdAME tuSSAud
Ki ne hallott volna Madame Tussaud-ról, 
akinek világhírű londoni panoptikumában 
manapság turisták milliói fordulnak meg? 
És ki hallott már Marie Grosholtzról, a svájci 
származású, ambiciózus fiatal nőről, aki az 
1700-as évek végén Párizsban élt? Pedig a két 
személy egy és ugyanaz. A tehetséges Marie nagybátyjától 
tanulja meg a viaszszobor-készítés minden titkát. A család 
panoptikumot tart fenn Párizsban, és a népszerű intézmény-
be csak úgy özönlenek a látogatók. Franciaországot éhínség 
sújtja, a királyi családot mind hevesebb gyűlölet övezi, és 
rövidesen kitör a forradalom. Marie-nak, aki nem csupán a 
királyi családdal áll közvetlen kapcsolatban, de a forradalmi 
vezetők többségét is jól ismeri, ügyesen kell lavíroznia a nap-
ról napra változó politikai helyzetben. Fejek hullanak, tom-
bol a terror, az emberi élet mit sem ér. A véres leszámolások 
közepette Marie is megalkuvásokra kényszerül, ám eljön a 
perc, amikor szembeszáll a kegyetlen hatalommal, és csak a 
szerencsén múlik, hogy ez a döntése nem a guillotine alá jut-
tatja, hanem végül is a híres Madame Tussaud-vá teszi. 

JoHn GrISHAM:       
Prókátorok
David Zinc egy hatalmas ügyvédi irodában 
dolgozik mesés fizetéssel, és fantasztikus jövő 
áll előtte. ám Davidnek egyszer csak elege lesz 
a lélekölő munkából, és hirtelen úgy dönt, 
otthagy mindent. Egy átdorbézolt nap után 
másik céghez szegődik. A Finley & Figg üzlettársai azonban 
nem tartoznak a nagypályások közé: filléres ügyekkel foglal-
koznak, az utcán hajtják fel az ügyfeleket. Egyszer aztán úgy 
tűnik, eljött a nagy lehetőség Oscar Finley és Wally Figg éle-
tében: egy korábbi ügyfelük meghal, és kiderül, hogy utolsó 
éveiben a férfi egy népszerű, elsősorban túlsúlyos emberek-
nek javallott koleszterincsökkentő szert szedett. Hamarosan 
egyre több haláleset hozható összefüggésbe a gyógyszer állí-
tólagos mellékhatásaival, és Floridában a kártérítési ügyekkel 
foglalkozó ügyvédek már készülnek is a hatalmas gyűjtőper-
re. Oscarnak és Wallynek csupán annyi a dolguk, hogy minél 
több áldozatot szedjenek össze, és csatlakozhatnak a nagy-
szabású, biztos, gyors sikert és dollármilliókat ígérő akció-
hoz. Csakhogy nem minden alakul úgy, ahogy eltervezték...
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• Augusztus 28-án 22.05 
órakor csendháborítás miatt 
szálltak ki a rendőrök a Duna 
utcára. A ház egyik pincéjé-
ben a lakók hangos zeneszó 
mellett szórakoztak. Az ille-
tők pénzbírságot kaptak.
• Augusztus 29-én 1.30 óra-
kor telefonon kért segítsé-
get egy Csölösztői úton lakó 
hölgy, akit egy hajléktalan 
állandó csengetéssel és kiabá-
lással zaklatott. A rendőrök 
láttán az ittas személy távo-
zott a helyszínről.
• Augusztus 30-án este 23.00 óra-
kor a városházára felszerelt kame-
ra kisebb zavargást észlelt a 
főtéri parkban – az ott tartóz-
kodó hajléktalanok veszeked-
tek egymással. A rendőrök 
felszólítására abbahagyták a 
hangoskodást.
– Ugyanezen a napon hajnali 
2.00 óra előtt a benzinkútról 
érkezett segélykérés a városi 
rendőrségre, mert egy ittas 
személy zaklatta a benzinkút 
személyzetét. 
• Augusztus 31-én a Pozso-

nyi úti bevásárlóközpont-
ban egy személyt tolvajláson 
értek. Az illető 45 € értékben 
mobiltelefon-tartókat lopott. 
Az esetet az állami rendőrség 
vizsgálja. 
• szeptember 2-án este beje-
lentés érkezett a városi rend-
őrségre, hogy a Lovagló utcá-
ban egy férfi fekszik a földön. 
Az ittas embert a rendőrök 
felébresztették és hazaküld-
ték. 
– Ugyanezen a napon este 
22.30 órakor a piactéri kame-
ra észlelte, hogy egy fiata-
lokból álló csoport a piaci 
asztalokon ugrál. A kiérkező 
rendőrök két személyt előál-
lítottak, és pénzbírságot rót-
tak ki rájuk.
• szeptember 7-én 9.18 óra-
kor a térfigyelő kamera segít-
ségével rajtakaptak egy sze-
mélyt, amint a Fő utcán nem 
takarította el kutyája után az 
ürüléket. Pénzbírságot szab-
tak ki rá. 
– Ugyanezen a napon 10.10 
órakor megállapítást nyert, 

hogy egy autótulajdonos a 
Gazda soron a felszólítás elle-
nére sem távolította el az ott 
álló autóroncsot. A 10/2009 
számú városi rendelet értel-
mében pénzbírságot szabtak 
ki rá.
– 17.15 órakor a rendőrök a 
kiszerelt kamera segítségével 
észrevették, ahogy a Halász 
utcában néhány ember egy 
teli bevásárlókocsit tol. Az 
illetők a számla bemutatá-
sával igazolni tudták az áru 
eredetét. Ennek ellenére a 
vásárló a kocsi eltulajdoní-
tásáért büntetést fizetett, a 
bevásárlókocsit pedig vissza 
kellett vinnie az üzletbe.  
• szeptember 10-én 17.10 óra-
kor a térfigyelő kamera segít-
ségével megállapítást nyert, 
hogy a művelődési ház mel-
lett hajléktalan személyek 
szeszes italt fogyasztanak. A 
kiszálló járőrök felszólították 
őket, hogy hagyják el a hely-
színt. 
• szeptember 11-én 11.20 óra-
kor bejelentés érkezett, hogy 

a Fűzfa utcában betörtek az 
egyik családi házba. A rend-
őrség a helyszínre érkezett, 
és elfogta a házban még 
benn tartózkodó betörőt. A 
gyanúsított személyt az álla-
mi rendőrségre szállították. 
– Ugyanezen a napon 21.50 
órakor a kamera segítségével 
megállapítást nyert, hogy a 
városháza melletti parkban 
hajléktalanok randalíroznak. 
A rendőrök felszólították 
őket, hogy tartsák be a város-
ban érvényes csendrendele-
tet.
• szeptember 20-án 9.00 
órakor telefonos bejelentés 
érkezett, hogy az autóbusz-
állomás épületében ismeret-
len személy fekszik a földön. 
A rendőrök felébresztették az 
ittas férfit, és felszólították, 
hogy hagyja el az épületet.
• szeptember 25-én 21.35 
órakor a Gazda sor 51. szám 
alatt ittas férfi zaklatta a lakó-
kat. A hajléktalan a rendőrség 
felszólítására elhagyta a hely-
színt.

A VároSI rEndőrSéG HÍrEI

bittEra kitti mEgNyErtE az Európa-kupa Első vErsENyét
remekül kezdődött az új 
szezon a somorjai vívóklub 
számára. tizenöt éves ver-
senyzője, bittera kitti fan-
tasztikus nemzetközi sikert 
ért el: az angliai boltonban 
a somorjai klub tagja állt a 
dobogó legfelső fokára!
A versenyen 77 induló vett 
részt, akik 12 országból érkez-
tek. ,,A viadal neve ugyan 
Európa-kupa, de voltak ott 
vívók az amerikai kontinensről 
is” – avatott be a részletekbe 
Kitti, aki a nap folyamán 15-
ször lépett a pástra, és min-
denkit végigvert! „Többszö-
rös szlovákiai bajnok vagyok, 
sikereim vannak az idősebb 
kategóriákban is, de a boltoni 

első hely pályafutásom eddi-
gi legnagyobb sikere. Az első 
pillanatokban nem is hittem 
el, hogy én lettem a győztes. A 
verseny előtt úgy számoltam, 
hogy a legjobb nyolc közé 
fogok bekerülni. De hogy 
megnyerem, arra még álmom-
ban sem gondoltam. Ahogy 
telnek a napok, lassacskán 
kezdem elhinni, hogy én let-
tem az első” – folytatta moso-
lyogva a bacsfai lány, akinek 
Nagy József az edzője.
Az Európa-kupa első versenye 
az angliai Boltonban zajlott. 
,,Manchesterbe repültünk, 
onnan 30 km-re volt a verseny 
színhelye. Az első helyezé-
sért egy üvegserleget kaptam, 

plusz vívófel-
szerelést” – 
árulta el Kitti. 
A kadétoknak 
kiírt európai 
sorozatnak 
nagyon sok 
állomása van. 
„Ebben az 
idényben az 

a célunk, hogy az Európa-baj-
nokságon vagy a világbajnok-
ságon a legjobb nyolc közé 
kerüljek.” 
Kitti, aki a somorjai gimná-
zium diákja, a nővérének 
köszönheti, hogy megszeret-
te a sportot. „Hatéves korom 
óta látogatom a vívóedzé-

seket. Imádom ezt a sport-
ágat, de bevallom, előfordult 
már, hogy elegem volt belőle 
– nevet a szőke lány. – Hogy 
mi a célom? Szeretnék részt 
venni a 2016-os riói nyári 
olimpián” – mondja határo-
zottan.

Duducz Tibor

vívóünneP somorján
Óriási megtiszteltetés érte városunkat. 
Az Európa-kupa helyszínei mind nagy-
városok, mint például Bolton, Budapest, 
Bécs, Pisa vagy Poznań. A körforgásba 
most bekerült Somorja is. A kadét soro-
zat Európa-kupájának harmadik verse-
nye október 20-án lesz városunkban, a 
Forgách Oszkár vívócsarnokban.
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A somorjai focisták remekül szerepeltek a bajnokság első harmadában

a másodosztály üdE szíNfoltjához tartozNak
Az STK Somorjának kijött az első találkozó a II. ligában, 
döntetlent ért el Dunaszerdahelyen, ezt követően a csapat 
teljesítményére hatással voltak a zaklatott nyári hetek. Több 
nyeretlen meccs után azonban remek sorozatot produkált a 
kék-fehér csapat: a bajnokság első harmadát bravúros, nyolc-
meccses veretlenségi sorozattal zárta. „Remélem, sikeresen 
zárjuk az őszi szezont” – nyilatkozta akkor lapunknak Vladimír 
Koník, az STK edzője. A bajnokság első harmadában a csapat 
15 pontot szerzett és a hetedik helyen végzett. 

Elégedett?
 –  Nem szeretem használni 
az elégedett szót… Én ugyan-
is sohasem vagyok elégedett 
(nevetés). Inkább úgy mon-
danám, örülök, hogy beiga-
zolódott az, amiről a szezon 
előtt beszéltem. Nem vagyunk 
pofozógépek, de minden csa-
pattal felvettük a versenyt. 
Sohasem voltunk gyengébbek 
sem taktikailag, sem kondíció 
terén. És ettől jó érzésem van.
Az Stk meglepetésre rög-
tön az első fordulóban 
kiesett a Szlovákia-kupából. 
nem bírt a harmadosztályú 
petržalkával. nem lehetett 
volna továbbjutni?
 –  Abban az időben, amikor a 
ligeti meccs volt, rendet kellett 
teremteni a csapat háza táján. 
Ekkor alakult ki a játékoskeret, 
éreztük a zaklatott nyári hetek 
hatását. Akkoriban sok játékos 
meg volt sértődve, amiért nem 
kapott helyet a kezdőcsapat-
ban. A Petržalka ellen olyan 
focisták is játszottak, akik elő-
zőleg kevesebb játéklehetősé-
get kaptak.
Melyik meccs volt a legjobb 
az első tizenegy találkozó 
közül?
–  Az elképzeléseinkhez két 
meccs hasonlított. A szenci 
(1 : 1) és a rimaszombati  
(2 : 0). Remekül játszottunk 
a Podbrezová otthonában is. 
Egészen a szerencsétlen sza-
badrúgásig...
Csak idegenbeli találkozókat 
emleget.
 –  A hazai meccseken nehe-
zebben megy a játék. Az 
ellenfelek támadó taktikával 
érkeznek hozzánk, számunkra 
pedig problémát okoz a védel-
mi falak áttörése. De meg kell 
említeni a Ružina elleni hazai 
találkozónkat. Kétgólos vesz-

tésre álltunk, sőt tíz emberrel 
játszottunk. Ennek ellenére 
sikerült egyenlítenünk. Ezen a 
meccsen kezdődött el a remek 
veretlenségi sorozatunk.
Melyik mérkőzést felejtené 
el legszívesebben?
 – Nem volt ilyen. A találko-
zók egyes részein voltak kiha-
gyásaink, fegyelmezetlenek 
voltunk. Például a Dubnica 
elleni hazai találkozón 70 
percig jobbak voltunk, de öt 
tiszta helyzetet kihagytunk, 
aztán két gyermeteg hibát csi-
náltunk, és két gólt kaptunk.
Mi tölti el örömmel?
 –  Az, hogy a fiúk nem vesz-
tek el a második osztályban. 
Nagyon jól dolgoznak, mind 
az edzéseken, mind a mecs-
cseken. Meglátjuk, mi fog tör-
ténni, ha majd eredménytelen 
meccsek jönnek. De én azért 
vagyok itt, hogy ismét formá-
ba hozzam őket.
Somorja újonc a második 
vonalban. olyan ellenfelek 
ellen is játszott, akik hosszú 
ideig a legfelső osztályban 
szerepeltek, sőt az európai 
kupákban is szerepet ját-
szottak. komolyan vették a 
kék-fehéreket?
 –  Az első meccseken nem. 
Például Dunaszerdahelyen. A 
bajnoki találkozó előtti főpró-
bánkat megnézte a DAC 
edzője, Radványi úr. Éppen 
ezért az első félidőben tartalé-
kosan léptünk pályára. Mond-
tam is a kollégámnak, hogy jó 
lenne, ha Radványi megunná 
a meccs nézését, és a szünet-
ben elmenne... Pár nap múl-
va a DAC-stadionban érezni 
lehetett, hogy óriási a hazaiak 
önbizalma. Könnyű mecs-
cset vártak, biztos győzelem-
mel. És ha a játékvezető nem 
bíráskodik ,,furcsán”, akkor 

mi Dunaszerdahelyen 
győzünk. És aztán ott 
volt a Szenc elleni talál-
kozó. Egész héten arról 
beszéltek az emberek, 
hogy nagyarányú veresé-
get szenvedünk a Napfé-
nyes- tavak mellett. És ha 
én nem követek el taktikai 
hibát, akkor Szencen győ-
zünk. általában azonban 
elismernek minket, nem 
becsülnek le. Többször 
is bebizonyítottuk, hogy 
kellemetlen ellenfelek 
vagyunk.
Mivel lenne elégedett az 
őszi idény után?
 – Ha továbbra is folytatnánk 
jó szereplésünket, akkor nem 
volna szabad, hogy gondot 
jelentsen a bennmaradás. 
ősszel minél több pontot 
kell szereznünk. Tavasszal 
nem akarunk nyomás alá 
kerülni. Mert az új évben a 
meccsek is másak... Jó len-
ne, ha néhány játékosunknak 
sikerülne magasabb osztály-

ba igazolni. Nagyon örülnék, 
ha a hazai találkozókat minél 
több néző látogatná. És sze-
retném, ha Csutora úr elége-
dett lenne, ha megtérülne a 
klubba befektetett energiája. 
Mert a pénzét sohasem kapja 
vissza, hiszen Szlovákiában 
vagyunk… 

Duducz Tibor
Ján Čikovský felvétele

A dzsiudzsicu (Ju Jitsu) szó 
szerint „lágy művészet”-et 
jelent. Technikai fogások gyűj-
teménye, amely a Távol-Kele-
ten, Japánban kialakult önvé-
delmi és támadó fogásokból 
áll. A szamurájok, harcosok 
technikáit, de a puszta kezes 
védekezésre kényszerült föld-
művesek által használt tech-
nikákat is tartalmazza. Ha a 
mostani dzsiudzsicu módszer 
tartalmi kivonatát elkészíte-
nénk, az nagy vonalakban így 
festene:
• eséstechnika, ütés, rúgás-
technikák, 
• dobások és levitelek, 
• fogások hárítása, elvezeté-
sek, lezárások, 
• különböző álló- és 
földharcküzdelmi technikák, 
• eszközös támadás elleni 
védekezés, eszközzel történő 
támadás és védekezés, 
• több támadó elleni védeke-
zés. 

Mit ad nekünk a dzsiudzsicu? 
Mint minden sport, javítja 
a fizikai állapotot, erőseb-
bé, gyorsabbá, hajlékonyab-
bá válik a gyakorlója, nő az 
állóképessége. A konfliktu-
sos helyzetek gyakorlásával 
levezeti az agressziót, növeli a 
magabiztosságot, erkölcsi tartást 
ad. Hatékony önvédelem, mely 
hozzájárulhat önmagunk és csa-
ládunk megvédéséhez. Megkö-
veteli a pontos és kitartó munkát, 
ugyanakkor az eredménye jól 
mérhető. A dzsiudzsicut minden-
ki képes megtanulni, különösebb 
fizikai képességeket nem kíván, 
ami azonban feltétlenül szüksé-
ges, az az elhivatottság.
Edzések Somorján, a teme-
tő sor 2-es szám alatt, a tatra 
bank épületének alagsorában 
minden kedden és csütörtökön 
18.00-tól 19.30-ig. Örömmel 
várunk minden 15 éven felüli 
érdeklődőt.

Pavlovič Erik

EzErévEs harCművészEt 
– somorjáN is!
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2012. augusztus 22-én 
Sláviková Ema, augusz-
tus 23-án Danylo Maxim, 
augusztus 28-án Tesličková 
tamara, augusztus 29-
én butyková dominika, 
augusztus 30-án klačman 
Filip, augusztus 31-én 
kovács blanka és kovács 
dorottya, szeptember 4-én 
Czvedler Emese, szeptem-
ber 5-én belica Štefan és 
keveždová kinga, szep-
tember 9-én Fülöp richárd 
bende és deér Filip, 
szeptember 10-én koleják 
Aneta Sofia, szeptember 
11-én Molnárová Ela, szep-
tember 12-én Jurčo pavol 
és Šifra samo, szeptember 
16-án pronay Emily, szep-
tember 22-én Safarit kiara 
látta meg a napvilágot.
Sok sikert, újszülöttek!

SZÜLETETT

2012. augusztus 15-én 
prokeš peter 46 éves korá-
ban és Fodor lászló 53 
éves korában, augusztus 
28-án Almásy Mária 57 
éves korában, szeptember 
2-án zalka Ferenc 72 éves 
korában, szeptember 3-
án Fiedler dezső 73 éves 
korában, szeptember 8-
án Molnár Ilona 83 éves 
korában és orosz Anna 75 
éves korában, szeptember 
13-án lászló Mária 75 éves 
korában, szeptember 25-én 
Vágó Anna 61 éves korában 
távozott az élők sorából.
Béke poraikra!  

ELHUNyT
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KÖSZÖNTő

Jó egészséget, sok-sok bol-
dogságot kívánunk azon 
polgártársainknak, akik 
októberben töltik be 70., 
75., 80., 85. és ennél több 
életévüket: kocsis Cecí-
lia, Varga Ferenc, rigó 
zoltán, Hospely terézia, 
kovács terézia, lukács 
Joachim, Matus Júlia, 
Jirásek Vladimír mérnök, 
illés sándor, bugár jolán, 
binder Alojzia, madarász 
Eleonóra, Horváth Gyula, 
Fehér jozefa, becske ist-
ván, baráth László, Hor-
váth Anna, karčovič Ilona, 
Sándor Irén, Filipcsik 
Julianna, kovács Erzsébet, 
Hideghéthy Erzsébet Edit.

HáZASSáGOT KÖTÖTT

2012. szeptember 1-jén 
duchaj károly és Szelle Eri-
ka, szeptember 8-án bartalos 
peter és dupkalová lenka, 
Jankovič Attila és Marafkó 
Anikó, szeptember 22-én 
lehoczký Iván és tóth 
denisza, szeptember 29-
én paško Mihály és rabay 
Henrieta, Gežo lászló és 
bohony Linda esküdött örök 
hűséget egymásnak.
Szeptember 22-én Nagy pakán 
mondta ki a boldogító igent 
bodó Péter és sebők edina.
Gratulálunk!

HOTEL KORMORáN

• október 20. – A 3. disz-
nótoros ünnepség és 
gulyásfőzőverseny reg-
gel 9.30-tól (Múltko-
ri számunkban elírtuk a 
gulyásfőzőverseny dátumát. 
Elnézést kérünk.)
• október 27. – Halloween-
party
október a liba-, kacsa- és 
disznótoros specialitások 
hónapja. 
(www.hotelkormoran.sk)

Segítsen!
A Gandhi Roma Polgári Társulás október 27-én 9.30 órától 
12.00 óráig gyűjtést szervez a szociálisan rászorulók részé-
re a somorjai városházán. Amit hozhatnak: őszi – téli gyer-

mek-  és felnőttruházat, takarók és tartós élelmiszer.
Segítségüket előre is köszöni:

Sípos Károly,  a társulás elnöke

MEGEMLÉKEZÉSEK

Fájó szívvel emlékezünk október 29-én, halá-
lának 10. évfordulóján a drága férjre, apára és 
nagypapára

czvedLer béLárA.
Emlékét örökké őrző családja.

Ha valaki megkérdezné, mi voltál nekem,
Nem tudom, mit válaszolnék hirtelen.
Szeretet? Törődés? Figyelem?
Azt hiszem, tudom a választ: Te voltál a mindenem.

KÖSZÖNTő

Sok szeretettel köszöntjük 70. születésnapján 
HoSpEly tErézIát.  

Kívánunk sok boldogságot, erőt, egészséget! 
Gyermekei, unokái és dédunokája

BABAKLUB ANyAKÖZPONT

• október 6. – Sárkányere-
getés a Kormorán szálló 
társszervezésében. A gyer-
mekeket és szüleiket 15.00 
órától gazdag programok, 
foglalkozások várják a szálló 
Mikro Ammos területén.   
• október 29-ig  – gyerek-
ruhabörze ősz – tél 
• október 31. – palacsinta-
sütés 10.00 órától
Keddenként 16.00 órától 
Karin angolnyelv-órát tart 
gyermekek számára.
Használja ki a rendelkezé-
sünkre álló játszótermet 
Somorján, az adóhivatal épü-
letében – Gabona utca 1128. 
Nyitva: hétfőn, szerdán, pén-
teken 8.30-tól 12.00 óráig. 

Fájó szívvel emlékezünk halálának 
5. évfordulóján

CzVEdlEr IStVánrA (tEJFAlu),
Szerető felesége és fiai családjukkal

Itt hagytál minket, akiket szerettél,
Emléked itt él a szívünkben örökké.
Kegyetlen volt a sors, hamar elvett tőlünk,
De emléked örökre itt marad közöttünk.

Vállalkozói enge-
déllyel rendelkező 

FodráSznők 
jelentkezését várom. 

bérbe adok 
fodrászszéket is. 
tel.: 0905 757 555

VáROSI MűVELőDÉSI KÖZPONT

• október 19. – Akryl na plátne – Barbora Brodzianska kiál-
lításának megnyitója – 18.00 
A kiállítás november 11-ig tekinthető meg munkanapokon 
8.00 órától 20.00 óráig, vasárnap 15.00 órától 18.00 óráig.
• október 20. – Coupe de Samária 2012 – Kadét női  Euró-
pa-kupa tőrvívóverseny, döntő – 18.00
• október 21. – Coupe de Samária 2012 – Kadét női  Euró-
pa-kupa csapat –  tőrvívóverseny, döntő – 18.00
• október 24. – Neil Simon: Pletykák – bohózat a kassai 
Thália Színház előadásában – 19.00

kiss bernadett (Pécs), a 
Ghymes együttes tagjaként több 
arany- és platinalemez birtoko-
sa. 2005–2008-ban lemezre éne-
kelte a Somorjai versek magyar 
változatát. Jelenleg a Régi Mese 
együttes tagja.

zene: Buják Andor – szaxofon, 
síp, vokál
Buják Krisztián – darabukka, 
duda, vokál
Juraj Turtev – gitár, ének, vokál
Bohus Zoltán Zumi – billentyű-
sök
Szavalat: Judita Kaššovicová, 
Bárdos Gábor      

   

Előadóest

2012. október 18-án 
20.00 órakor

suP-suP music kLub
kovács utca 3/A
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Dožívajúce socialistické pane-
láky sú v havarijnom stave a ich 
zateplenie nerieši rozširujúce 
sa problémy. Odstránenie sys-
témových porúch a výmeny 
technického zariadenia budov 
(TZB) sa stávajú prioritnými 
dôvodmi, ktoré vedú vlastní-
kov k myšlienkam na oveľa širší 
záber revitalizačných prác, ako 
je iba zateplenie obvodového 
plášťa. Príkladom je degradácia 
nosných konštrukcií schodísk, 
balkónov či lodžií, keď aj laik 
vidí zväčšovanie sa škár, defor-
mácie či hrdzavenie. Popri tom 
predstavuje častý problém pre-
tekanie pomedzi škáry pane-

RECEPT NA ÚSPEŠNÚ OBNOVU BYTOVKY

lov. Časté opravy TZB dotvára-
jú obraz o nelichotivom stave 
bytových domov. 

Impulz k obnove

Práve havarijný stav niektoré-
ho z uvedených konštrukčných 
prvkov či TZB, resp. zvyšujú-
ce sa položky na časté opra-
vy sa stávajú spúšťačom disku-
sií o potrebe obnovy bytovky. 
Po analýze situácie a defi nova-
ní potrebných prác prichádza-
jú na radu fi nancie. PS STAVBY 
sa už od svojho vzniku v r. 2004 
venovali realizácii technických 
riešení zlepšujúcich energetic-
kú spotrebu budov. Postupne 

sme práve ako odozvu na po-
treby trhu rozširovali okruh na-
šich činností a dnes máme nie-
len 70 kmeňových odborníkov, 
ale aj 30 000 m2 vlastného leše-
nia, manipulačnú techniku, zá-
močnícku dielňu či vlastný au-
topark. Súčasťou našej ponuky 
je okrem iného aj poradenstvo, 
inžiniering či servis.

Predpoklady úspechu — projekt 
a fi nancovanie

Projekt musí zohľadňovať po-
žiadavky vlastníkov a riešiť od-
stránenie príčin porúch a ne-
dostatkov, nie iba opravu 
ná sledkov. Následne investor 
zvažuje kritériá, na zákla-
de ktorých chce osloviť vhod-
né stavebné spoločnosti a vy-
brať najlepšiu ponuku. Medzi 

zdrojov. Vďaka spolupráci 
s Wüstenrot, stavebnou spori-
teľňou, vieme našim klientom 
sprostredkovať extra výhodné 
VIP sadzby.

Kvalita a priebeh prác

Priebeh prác na našich stav-
bách podlieha systému ne-
závislej kontroly a navyše je 
interne riadený v zmysle sys-
tému manažérstva kvality ISO 
9001:2008. K zvýšeniu kvali-
ty bývania patrí aj ekologický 
aspekt, preto sme sa rozhodli 
symbolicky prispieť Zeleným še-
kom všetkým, ktorí sa nás roz-
hodnú v tejto iniciatíve pod-
poriť – stačí si iba vyžiadať 
ponuku. Každoročne rozširu-
jeme naše kompetencie o nové 
licencie a certifi káty, získavame 

PS STAVBY PONÚKAJÚ KOMPLEXNÚ OBNOVU:

– zateplenie fasády
– zateplenie a rekonštrukciu strechy
– rekonštrukciu lodžií, balkónov
– komplexnú obnovu konštrukcie schodísk – kopilitov
– odstránenie systémových porúch
– výmenu okien a dverí
– vyregulovanie a termostatizáciu UK
– výmenu elektroinštalácie a stúpacích rozvodov
– výmenu výťahov
– inštaláciu elektronického vrátnika a systému dek 
– energetickú certifi káciu
Samozrejmosťou je odborné poradenstvo zamerané na iden-
tifi káciu stavu domu, návrh vhodných technických riešení, za-
bezpečenie projektovej dokumentácie, inžinierske činnosti, 
poradenstvo s fi nancovaním diela a záručný a pozáručný servis.

Spoločnosť PS STAVBY sa vďaka kontinuálnemu a systematickému 
rozvoju vypracovala na slovenskom trhu medzi najúspešnejšie staveb-
né spoločnosti špecializujúce sa na komplexnú obnovu budov. Tlak na 
ceny zo strany investorov ako aj vnímavý prístup k ich požiadavkám 
nás doviedol k integrácii nových činností a vytvoreniu pestrej palety 
riešení vedúcich ku komplexnej obnove objektov bytovej výstavby.

Najlepšie obnovený bytový dom roku 2011 – Liptovská 42, 44, 
Prievozská 19, 21, Zvolenská 2, 2A, Bratislava

Obnovený bytový dom na Veľkomoravskej v Malackách

máte otázky?
Kontaktujte našich 

manažérov pre obnovu budov:
0914 33 99 45, 0914 32 33 93

PS STAVBY, s. r. o., Gagarinova 7/A, 821 03 Bratislava,
tel.: 02/45 64 05 92, info@psstavby.sk, www.psstavby.sk

ocenenia, napr. Najlepšie ob-
novený bytový dom za rok 2011. 

Dôvera sa vypláca 

To je tiež dôvod, pre ktorý sa 
vám oplatí osloviť PS STAV-
BY – spoľahlivého partnera 
s perspektívou dlhodobého 
pôsobenia. K našim stavbám 
sa snažíme pristupovať maxi-
málne zodpovedne, ako hovo-
rili naši starí rodičia, „s úctou 
k remeslu a poctivej práci“. Ob-
nove bytových domov sa venu-
jeme už viac ako 8 rokov a naše 
know-how ponúkame ako ná-
stroj pre dosiahnutie lepšieho 
fyzického stavu budov, zníže-
nie prevádzkových nákladov 
a dosiahnutie pocitu bezpečia 
a pohodlia na nasledujúce roky.

najdôležitejšie patria profesio-
nálne kompetencie z hľadiska 
oprávnení, skúsenosti a stabili-
ta spoločnosti, kvalita realizá-
cii s preukázateľnými referen-
ciami, kompletnosť ce no vej 
ponuky a jej súlad s projek-
tom. Dôležité je tiež vyhodno-
tiť benefi ty, garancie a ponuku 
aj iných služieb, napr. fi nan-
covania. PS STAVBY v minu-
lom roku zrealizovali viac ako 
40 projektov obnovy, z ktorých 
sme polovici sprostredkovali 
výhodné fi nancovanie. Máme 
skúsenosti s prípravou všet-
kých potrebných podkladov 
umožňujúcich čerpanie mi-
moriadne výhodných zdrojov 
z ŠFRB, dotačných programov, 
SLOVSEFF ako aj komerčných 
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ABY VÁM PRI OBNOVE A ZATEPLENÍ
NECHÝBALO ŠŤASTIE
Obnova a zateplenie bytového domu je vážna investícia, pri ktorej sa neoplatí spoliehať iba nvestícia, pri kktorej sa neoplplatatíí spspololieiehať ibaommu je vážna
na  šťastie. Stačí, keď do výberového konania pozvete stabilnú certifi kovanú spoločnosť so pozvete sta lnú certifikkoo anú spoločno ť o

mu domu dokáže poskytnúť mu omu dokáže posky úúťťskúsenosťami, širokým zázemím a odbornými tímami, ktotímami, ktoorá vmm a odborným
bnovujeme a zazeleňujeme.bnnovujemee a zazel uujeme.komplexnú obnovu. Samozrejme, vrátane zelene. Zamee, vrátane zelene. 

Garantujeme
Na vykonané práce
poskytujeme 60 mesiacov
záručný aj pozáručný se

acov 
ervis.

, ktorá vášmro á vá
Zatepľujeme obene. tepľujujeme, ob

Zazeleňujeme
Pri pozvaní do výberového 
konania a vyplnení Zelenéhho 
šeku váš vchod získa 
poukážku na výsadbu zelene e
v hodnote 100 €. Ak si našu 
ponuku vyberiete, váš vchod 
zazeleníme na naše náklady
v dvojnásobnej výške. 
Ponuka platí do 30. 11. 2012.

vaníRadídíme s fifinancov ímm
eme vám poradiť, kde a akko Vie

ýate výýhohodndnéé fifi nnancovanie – ískkatz
cie, ŠFRB, SZRB, komerčné dotácid

enroot, V spolupráci s Wüsterooje. Vzdz
vebnou sporiteľnou, váámm nouavst
ame jedinečnú možnoosť ame jedineč mmoop úkaonúnúkaka
ať obnovu domu s exttra ať obnovu domu snancovaancovafi n

nenými VIP sadzbamnenými VIP sadz mi.zvýhodnzvýhodn

Benefit na výberBenefi t t nan  výbeer
Návrh farebného riešeniNávrhh farebnéhého riešenia, 

energetický certifi káenergetickýý certi át, 
termovízia. Pri realizácii teermovízia. Prri real cii

projektu si môžete vybrať, oj tu si te vy ,
orý z benefi tov na projekktk orý z benefifitov na pro kte 

zrealizujemzrealizuzu me.

Gagarinova 7/A, 821 03 Bratislava
tel.: +421 2 45 64 05 92
info@psstavby.sk, www.psstavby.sk

Máte otázky?

Kontaktujte našich 

manažérov pre obnovu budov:

0914 33 99 45, 0914 32 33 93
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BA

šamorín

SC

DS

Priemyselná 4

najväčšia a najlacnejšia v meste!

autoumyváren s kaviarnou
3 boxy + 1 box samoobslužný

otváracia doba: pondelok - nedeľa 900 - 1800

0908 42 00 42

umytie auta, šampón, oplach, vytretie do sucha
1   osobné auto 4,99 €
2   combi, str. trieda 5,99 €

3   suv, 4x4 6,99 €
4   dodávka malá 7,99 €

5   dodávka veľká 8,99 €

Vel’ká jesenná akcia
13

14

podlaha, koberce, sedadlá, batožinového priestoru, čalúnenie dverí,  
tepovanie stropu interiéru, vysávanie

podlaha, koberce, sedadlá, batožinového priestoru, čalúnenie dverí,  
tepovanie stropu interiéru, vysávanie

tepovanie komplet / osobné auto a combi

tepovanie komplet / suV a 4x4

akcioVá 
cena

29 €

akcioVá 
cena

39 €

stará cena: 35 €

stará cena: 45 €

‐‐PERMANENTNÝ MAKE UP:PERMANENTNÝ MAKE UP:
‐‐tetovanie tetovanie OBOOBOČČIA IA  ‐‐ celceléé

‐‐ ččiarkovaniarkovanéé
‐‐ 3D !!!NOVINKA!!!3D !!!NOVINKA!!!

‐‐tetovanie tetovanie PIERPIER ‐‐ kontkontúúra plus tiene 3Dra plus tiene 3D
‐‐ celceláá výplvýplňň pierpier

‐‐tetovanie tetovanie OOČČÍÍ ‐‐ hornhornéé linkylinky
‐‐ dolndolnéé linkylinky

‐‐TETOVANIETETOVANIE

‐‐ODSTRAODSTRAŇŇOVANIE   TETOVANIA  S REJUVIOVANIE   TETOVANIA  S REJUVI

‐‐PIERCINGPIERCING

DIANA PDIANA PÁÁLOVLOVÁÁ –– 0903/9592440903/959244
dipalova@gmail.comdipalova@gmail.com
http://www.facebook.com/PermanentMakeUptattoohttp://www.facebook.com/PermanentMakeUptattoo

TermTermííny na objednny na objednáávky!!!vky!!!

...Diana Ink......Diana Ink...
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PLYNOVÉ KOTLE
PLYNOVÉ GRILY VARIÈE
OHRIEVAÈE VODY
PLYNOVÉ CHLADNIÈKY
SOLÁRNA TECHNIKA
RADIATORY
VÝMENA PB FLIAŠ

TEL.KONTAKT:
SERVIS MONTÁŽ:
 

0917 313 973
0911 427 367
 

GÁZKAZÁNOK
GÁZGRILEK GÁZ FÕZÕK
VÍZMELEGÍTÕK
ABSZORPCIÓS HÛTÕK
NAPELEMEK
RADIATOROK
GÁZPALACKOK CSERÉJE

Senecká 1, 93101 Šamorín

www.rhgaz.sk

Poznámka: Obrázky sú ilustraèné


